
                Comune di Castagneto Carducci
                        Provincia di Livorno

ORDINANZA DEL SINDACO N. 115 / 24/09/2024 

OGGETTO: SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE  SCUOLA DELL’INFANZIA “IL 
PARCO” A DONORATICO E PALESTRA SCOLASTICA DEL PLESSO DI VIA 
UMBERTO I° A CASTAGNETO CARDUCCI.  

I L SINDACO

VISTO l'art. 54 del Dlgs 18/08/2000 n.267 “ Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” 
relativo alle attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza statale ed all'emanazione di ordinanze 
contingibili ed urgenti di cui ai commi 1 e 4;

DATO ATTO delle condizioni meteo avverse verificatesi in data 23/09/2024 che hanno compromesso 
parte della viabilità e provocato numerosi allagamenti anche alle strutture pubbliche, comprese alcune 
scuole;

RITENUTO necessario provvedere agli interventi per consentirne l’utilizzo delle aule e degli spazi 
della scuola dell’infanzia “Il Parco” ubicata in via U. Foscolo a Donoratico e della palestra scolastica 
del plesso di via Umberto I a Castagneto Carducci ;

CONSIDERATO pertanto opportuno prevedere, a partire dal giorno mercoledì 25 settembre 2024, la 
riapertura delle scuole dell’infanzia paritarie private e del nido comunale d’infanzia “Dindolon” e 
dell’Istituto Comprensivo “G.Borsi” - ad esclusione della scuola dell’infanzia “Il Parco” ubicata in 
via U. Foscolo a Donoratico e della palestra scolastica del plesso di via Umberto I a Castagneto 
Carducci ;

RITENUTO quindi necessario emanare un provvedimento di sospensione, per la giornata di 
mercoledì 25 settembre 2024, delle attività didattiche presso la scuola dell’infanzia “Il Parco” ubicata 
in via U. Foscolo a Donoratico e presso la palestra scolastica del plesso di via Umberto I a Castagneto 
Carducci ;

VISTO l'art. 139 comma 1 lettera e) del Dlgs 112/1998 ;

ORDINA

Per le ragioni espresse in premessa;

La riapertura a partire dal giorno mercoledì  25 settembre 2024 delle scuole dell’infanzia paritarie 
private e del nido comunale d’infanzia “Dindolon” e dell’Istituto Comprensivo “G.Borsi” - ad 
esclusione della scuola dell’infanzia “Il Parco” ubicata in via U. Foscolo a Donoratico e della 
palestra scolastica del plesso di via Umberto I a Castagneto Carducci ;

La sospensione delle attività didattiche presso la scuola dell’infanzia “Il Parco” ubicata in via U. 
Foscolo a Donoratico e presso la palestra scolastica del plesso di via Umberto I a Castagneto Carducci 
nella giornata di mercoledì 25 settembre 2024 ;



                Comune di Castagneto Carducci
                        Provincia di Livorno

La presente ordinanza viene notificata al Dirigente scolastico dell'Istituto comprensivo “ G. Borsi” di 
Castagneto Carducci, ai soggetti gestori le Scuole dell’Infanzia Paritarie Private e alla Cooperativa 
Convoi, gestore del Nido d’Infanzia Comunale Dindolon, affinché possano provvedere alla necessaria 
informazione dei genitori, degli alunni e del personale, nelle forme e nei modi utilizzati di 
consuetudine

La presente ordinanza viene comunicata al Prefetto – Ufficio Territoriale di Governo. E' fatto obbligo a 
tutti i pubblici uffici preposti alla vigilanza ed alla sicurezza di fare osservare la presente ordinanza.

Avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale 
Amministrativo Regionale competente per territorio ovvero ricorso gerarchico al Prefetto, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato.

Lì, 24/09/2024 IL SINDACO
 SANDRA SCARPELLINI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)


